
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
________ РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»__________

368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. тел(факс)21648: Email: kazbekruo@mail.ru

Приказ

От31.03.2022г №49

Об итогах фронтального инспектирования МКДОУ №3 «Журавушка»
с Дылым

В соответствии с приказом по Управлению образования от 17 февраля 2022 года № 
20, в МКДОУ «Журавушка, с 21.02. по 26.02. 2022г проведено фронтальное 
инспектирование учебно-воспитательной деятельности.

Инспектирование проводилось комиссией в составе работников Управления 
образования и старших воспитателей детских садов района.

Инспектирование проведено в целях контроля за исполнением администрацией, 
педагогическим коллективом ДОУ законодательства РФ в сфере образования, а также 
получения объективной информации о реальном состоянии дел в указанном учреждении и 
оказания практической помощи воспитателям и администрации ДОУ.

ДОУ №3 «Журавушка» действует на сновании Устава, утвержденного 
Постановлением администрации МР «Казбековский район» (учредитель) №35 от 
04.04.2016 года, зарегистрированного в МРИ МНС России ОГРН №1020500909010 от 
15.12.2000 года ( ИНН/КПП 0513005533/ 051301001). Лицензии № 7695 от 31. июля.
2014г. составлен коллективный договор «ЦРР -  д/с «Журавушка» № 29 от 23.09.2020 г. на 
2020-2023г.г. прошедшую уведомительную регистрацию в ГКУ ЦЗН МО «Казбековский 
район» от 15.01.2013 года№ 11.

Образовательный процесс в МКДОУ №3 осуществляется в типовом здании с 
необходимыми условиями для ведения профессиональной деятельности. В соответствии с 
СанПин осуществляется медицинское обслуживание. Дети обеспечены 3-х разовым 
качественным горячим питанием. В коллективе ДОУ созданы благоприятные условия для 
ведения профессиональной деятельности.

Руководит ДОУ №3 Гаджиева Найда Исханпашаевна с 200 Нода, образование высшее 
педагогическое-. В ДОУ обучаются 200 воспитанников,33 воспитателей.
Проверка показала, что в МКДОУ «Журавушка» имеется необходимое количество . 
правоустанавливающих документов, соответствующие действующему законодательству

mailto:kazbekruo@mail.ru


вышестоящих структур. Разработана образовательная программа на основе программы 
«От рождения до школы», принята на педсовете 7.09.2021 года, утверждена заведующей. 
Согласованно с У О принята «Программа развития на 2018-23 г».
Имеются рабочие программы по отдельным направлениям деятельности ДОУ.
На основе, указанных программ, разрабатываются годовые планы. План на это учебный 
год утвержден 07.09.2021.
Для более оперативного реагирования и контроля разработана еженедельная 
циклограмма заведующей ДОУ. Все контрольные мероприятия заносятся в контрольный 
лист отслеживания выполнения годового плана и общий оперативный контроль 
выполнения режима работы. Заместители заведующей и старшие воспитатели составляют 
еженедельные планы

По плану проводятся педагогические советы родительские собрания, совещания. 
Протоколы пришиты, имеется первичный материал.

Учебно-методическая работа проверена по 5 основным областями и методической 
работы. По итогам проверки получены удовлетворительные результаты по всем 
направлениям воспитательной деятельности. В каждом разделе справки указаны на 
имеющиеся недостатки и рекомендации по дальнейшему совершенствованию учебно- 
воспитательной деятельности указанного МКДОУ.

В связи с изложенным, приказываю:

1. Учебно-воспитательную, методическую работу МКОУ №3 «Журавушка» признать 
удовлетворительной.

2. Утвердить справку об итогах фронтального инспектирования МКДОУ 
«Журавушка» (прилагается для МКДОУ№3).

3. Администрации ДОУ «Журавушка»:
3.1 Принять меры по выполнению рекомендаций, изложенных в итоговой справке и 
совершенствованию учебно-воспитательной и методической деятельности.
3.2 Составить и представить в У О план мероприятий по устранению имеющихся 
недостатков;
3.3 О ходе устранения недостатков информировать УО по полугодиям.
4. ИМЦ оказать методическую, практическую помощь руководству ДОУ №3 по 

совершенствованию профессиональной деятельности.
5. Заведующим ДОУ обсудить настоящий приказ на педагогических советах, принять 

меры по улучшению учебно-воспитательной, методической деятельности своих 
организаций.


